

Grupprättsskyddsförsäkring för YTK Arbetsliv r.f.

Innehåll

1	Försäkringens syfte.....	2	6	Begränsningar i anslutning till försäkringsfall....	2
2	Försäkringstagare och försäkrade.....	2	7	Åtgärder vid inträffat försäkringsfall.....	3
3	Försäkringsperiod	2	8	Ersättningsbestämmelser	3
4	Domstolar och försäkringens giltighetsområde ...	2	8.1	Försäkringsbelopp	3
5	Försäkringsfall som ersätts	2	8.2	Självrisk.....	3
5.1	Försäkringsfall i tvistemål.....	2	8.3	Kostnader som ersätts	3
5.2	Försäkringsfall i brottmål.....	2	8.4	Ersättningsbelopp och dess beräkning	4
5.3	Tidpunkt för uppkomst av försäkringsfall och försäkringens giltighet	2	8.5	Kostnader som inte ersätts från försäkringen ...	4
5.4	Ett försäkringsfall	2	8.6	Övriga ersättningsbestämmelser	4

1 Försäkringens syfte

Syftet med försäkringen är att ersätta den försäkrades nödvändiga och skäliga advokat- och rättegångskostnader som orsakats av anlitande av juristhjälp i tviste- och brottmål, när den försäkrade är målsägande i ett försäkringsfall som avses i punkt 5 i detta försäkringsvillkor.

2 Försäkringstagare och försäkrade

Försäkringstagaren är YTK Arbetsliv r.f.

Försäkrade är de personmedlemmar som på ett behörigt sätt betalat sin medlemsavgift enligt YTK Arbetsliv r.f:s stadgar, när

- försäkringsfallet ansluter sig till den försäkrades nuvarande eller avslutade arbetsförhållande, tjänste- eller annat därmed jämförbart anställningsförhållande eller verksamhet som verkställande direktör
- medlemskapet i YTK Arbetsliv r.f. oavbrutet har fortsatt under minst sex månader när ett försäkringsfall inträffar.

3 Försäkringsperiod

Försäkringsperioden är ett kalenderår.

4 Domstolar och försäkringens giltighetsområde

Den försäkrade kan använda försäkringen i ett tviste- eller brottmål enligt villkorspunkt 5, vilket i Finland eller de övriga nordiska länderna omedelbart kan anhängiggöras vid tingsrätten eller vid motsvarande nordisk domstol.

Från försäkringen ersätts inte kostnader i ärenden som handläggs av förvaltningsmyndigheter eller specialdomstolar. Den försäkrade kan dock använda försäkringen i ett sådant ärende,

- som kan anhängiggöras vid försäkringsdomstolen och gäller en arbetsolycksfalls- eller yrkessjukdomsskada som handläggs på basis av lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar, eller
- där ett ärende, som gäller en tjänsteman, på grund av tjänstemannalagstiftningen behandlas i en förvaltningsprocess. Då ersätter man för tjänstemannen motsvarande kostnader som man i allmänna domstolar skulle ha ersatt för en försäkrad i anställningsförhållande.

5 Försäkringsfall som ersätts

Från försäkringen ersätts endast sådana försäkringsfall som ansluter sig till den försäkrade personens nuvarande eller tidigare anställningsförhållande eller verksamhet som tjänsteman eller verkställande direktör.

5.1 Försäkringsfall i tvistemål

Med ett försäkringsfall som ersätts från försäkringen avses uppkomst av tvist. En tvist har uppkommit när ett krav som individualiserats till grunden eller beloppet skriftligen har bestridits till grunden eller beloppet.

5.2 Försäkringsfall i brottmål

Med ett försäkringsfall som ersätts från försäkringen avses väckande av åtal. Ett åtal har väckts när stämningensansökan har inkommit till tingsrättens kansli.

5.3 Tidpunkt för uppkomst av försäkringsfall och försäkringens giltighet

Från försäkringen ersätts ett försäkringsfall som inträffat under denna försäkrings giltighetstid.

Om försäkringen, vid tidpunkten för försäkringsfallet, har varit i kraft för den försäkrades del i mindre än två år, ska de omständigheter som utgör grunden för tvisten, ersättningskravet eller åtalet ha uppstått under giltighetstiden för medlemskapet i YTK Arbetsliv r.f.

Till försäkringens giltighetstid räknas den tid under vilken denna försäkring, ensam eller i följd tillsammans med andra upphörda rättsskyddsförsäkringar med motsvarande innehåll, oavbrutet har varit i kraft för den försäkrades del i ett eller flera försäkringsbolag. Om flera rättsskyddsförsäkringar är i kraft då försäkringsfallet inträffar, räknas dock endast denna försäkring till försäkringens giltighetstid.

5.4 Ett försäkringsfall

Det är fråga om ett och samma försäkringsfall då

- två eller flera med denna försäkring försäkrade står på samma sida i ett tvistemål eller brottmål, eller
- den försäkrade har flera tviste- eller brottmål som baserar sig på samma händelse, omständighet, rättshandling, rättskränkning eller på samma eller likadant anspråk på olika grunder.

6 Begränsningar i anslutning till försäkringsfall

Från försäkringen ersätts inte kostnader som den försäkrade orsakats i ett ärende,

1. där det är fråga om villkoren för avslutande av ett anställningsförhållande, när anställningsförhållandet ska avslutas under anställningens giltighetstid
2. som gäller borgen, pant eller annan förbindelse för gäld eller förbindelse som ingåtts för en annans närings- eller förvärvsverksamhet
3. som ansluter sig till lån som har beviljats för någon annans närings- eller förvärvsverksamhet
4. där det är fråga ett åtal som allmän åklagare driver mot den försäkrade, om åtalet gäller uppsåtlig gärning, grov oaktsamhet, grov ovarsamhet eller gärning som den försäkrade utfört under påverkan av alkohol, annat rusmedel eller missbruk av läkemedel som den försäkrade använt.
5. som gäller mot den försäkrade riktat skadestånds- eller annat krav som grundar sig på en gärning vars försvars- eller förundersökningskostnader inte ersätts från denna försäkring, även om åklagaren inte skulle väcka åtal för gärningen eller avstår från det.
6. som gäller ett privaträttsligt krav eller annat krav som den försäkrade framställt, vilket grundar sig på en gärning som avses i föregående punkt
7. som gäller besöksförbud om inte den försäkrade är den som ansökt om besöksförbud

8. där de kostnader, som den försäkrade orsakats, ersätts från ansvarsförsäkringen eller annan rätts-skyddsförsäkring
9. som gäller utmätning, verkställighetstvist som avses i utskönningsbalken eller verkställighet i anslutning till utmätning
10. som gäller konkurs
11. där det är fråga om huruvida kostnader som orsakats av försäkringsfallet, som anmälts av den försäkrade, antingen helt eller delvis ska ersättas från denna rättsskyddsförsäkring
12. som gäller den försäkrades företagsverksamhet, delägarskap i företag eller medlemskap i företags förvaltningsorgan. Denna begränsning gäller dock inte ärenden som gäller konkurrensförbud
13. där det är fråga om besvär över tjänstetillsättning
14. som gäller patent eller annan immateriell rätt
15. där de försäkrade är motparter

7 Åtgärder vid inträffat försäkringsfall

7.1 Om den försäkrade vill använda försäkringen, ska försäkringsgivaren skriftligen underrättas därom på förhand. Försäkringsgivaren ska i detta fall ge den försäkrade ett skriftligt ersättningsbeslut.

7.2 Den försäkrade ska som sitt ombud anlita en advokat, offentligt rättsbiträde eller annan jurist, som enligt gällande lag får verka som rättegångsombud eller -biträde i Norden. Från försäkringen betalas inte ersättning om den försäkrade överhuvudtaget inte anlitar ombud eller anlitar någon annan än ovan nämnt ombud.

7.3 Den försäkrade ska vid rättegång och i förlikningsförhandlingar kräva full ersättning för sina advokat- och rättegångskostnader av motparten. Om den försäkrade inte framställer kostnadskravet eller obefogat helt eller delvis avstår från kravet, kan ersättningen från försäkringen minskas eller vägras.

7.4 Den försäkrade har inte rätt att med bindande verkan för försäkringsgivaren medge beloppet av kostnaderna för ärendets skötsel. Den ersättning som den försäkrade eventuellt betalat till sitt ombud som ersättning för ombudets arvoden och kostnader, binder inte försäkringsgivaren vid bedömningen av rättegångskostnadernas skälighet.

8 Ersättningsbestämmelser

8.1 Försäkringsbelopp

Försäkringsbeloppet på 10 000 euro enligt försäkringsavtalet är i varje försäkringsfall högsta gränsen för försäkringsgivarens ersättningskyldighet.

Försäkringsgivarens högsta ersättningsbelopp för flera olika försäkringsfall, som under en försäkringsperiod inträffat för en försäkrad, är högst 10 000 euro

Försäkringsgivarens sammanlagda högsta ersättningsbelopp för flera olika försäkringsfall, som under en försäkringsperiod inträffat för två eller flera försäkrade, är 30 000 euro, om

- en eller flera stridsåtgärder har orsakat flera försäkringsfall, eller

- ett tviste- eller brottmål som gäller försäkrade i denna försäkring grundar sig på permitteringar, uppsägningar eller hävningar av arbets-, tjänste- eller anställningsförhållande eller kränkningar av villkoren för arbets-, tjänste- eller anställningsförhållandet, vilka verkställts av samma arbetsgivare eller av arbetsgivare som hör till samma koncern. Vederbörliga offentliga samfund anses för tjänstemännens del som arbetsgivare på motsvarande sätt. I dessa fall betalas kostnaderna, som ersätts från försäkringen, till försäkringstagaren eller den som försäkringstagaren förordnat.

8.2 Självrisk

Från de ersättningsbara kostnaderna avdras den försäkrades försäkringsavtalsenliga självrisk på 15 %, dock alltid minst 250 euro.

8.3 Kostnader som ersätts

Försäkringen ersätter direkta och skäligen advokat- och rättegångskostnader som orsakats av försäkringsfallet enligt följande:

8.3.1 I tvistemål

Kostnader som den försäkrade orsakats av anlitan- de av ombud och bevisföring samt övriga rättegångs- kostnader än avtalade rättegångskostnader, som den försäkrade genom lagakraftvunnet domstolsutslag ålagts att betala, på samma villkor som den försäkra- des egna rättegångskostnader.

Om det för att en tvist ska kunna hänskjutas till pröv- ning av domstol krävs en rättshandling eller ett beslut fattat av något organ eller vid någon förrättning, ersätts kostnaderna från och med att det nämnda kravet uppfyllts.

8.3.2 I brottmål som målsägande

Rättegångskostnader som den försäkrade orsakats av anlitan- de av ombud och bevisföring till den del det vid rättegången är fråga om den försäkrades annat privaträttsligt yrkande till följd av brott än rätte- gångskostnader.

8.3.3 I brottmål som svarande

Rättegångskostnader som den försäkrade orsakats av anlitan- de av ombud och bevisföring, med undan- tag av brottmål där det är fråga ett åtal som allmän åklagare driver mot den försäkrade, om åtalet gäller uppsåtlig gärning, grov oaktsamhet, grov ovarsam- het eller gärning som den försäkrade utförd under påverkan av alkohol, annat rusmedel eller missbruk av läkemedel som den försäkrade använt.

8.3.4 Sökande av ändring hos hovrätten, högsta domstolen eller högsta förvaltningsdomstolen

Från försäkringen ersätts den försäkrades kostnader för att uppgöra tillstånd till fortsatt handläggning och besvärsskrift till hovrätten även om tillståndet till fortsatt handläggning inte skulle beviljas.

Om sökande av ändring hos högsta domstolen eller högsta förvaltningsdomstolen kräver besvärstillstånd, ersätter försäkringen kostnader för sökande av änd- ring endast i det fall att besvärstillståndet beviljats.

Kostnader som orsakats av extraordinära rättsmedel ersätts endast om högsta domstolen eller högsta förvaltningsdomstolen godkännt klagomålet, upphävt domen eller återställt försutten fatalitetid.

8.3.5 Gemensamt intresse

Om det i ärendet i väsentlig grad är fråga om annat än den försäkrades privata intresse eller den försäkrade i ärendet har att bevaka ett gemensamt intresse med personer som inte är försäkrade med denna försäkring, ersätter försäkringen endast den del av kostnaderna som kan anses utgöra den försäkrades andel.

8.4 Ersättningsbelopp och dess beräkning

Advokat- och rättegångskostnaderna som ersätts från försäkringen bestäms enligt rättsnormerna för rättegångskostnader i rättegångsbalken eller lagen om rättegång i brottmål. Om domstol inte, på grund av parternas medgivande, i sitt utslag har uttalat sig om advokat- och rättegångskostnader eller om ärendet avgjorts genom förlikning, bestäms de kostnader som ersätts också med beaktande av i motsvarande ärenden vanligen utdömda eller erlagda kostnader.

För anlitande av ombud ersätts skäligt arvode för ombudets arbete och nödvändiga kostnader. Vid bestämmande av arvodets och kostnadernas skälighet beaktas värdet på den förmån som gjorts stridig, ärendets svårighet och omfattning samt det utförda arbetets mängd och kvalitet.

Till ersättningsbara kostnader räknas högst det kostnadsbelopp som domstolen ålagt den försäkrades motpart att betala, om inte domstolen på grunder som framgår av dess beslut uttryckligen har ansett att den försäkrade helt eller delvis måste stå för sina kostnader som sin egen skada.

Beloppet av ersättningsbara kostnader är dock högst det kostnadskrav som den försäkrade framställt till motparten.

Om värdet på den förmån som gjorts stridig kan uppskattas i pengar, räknas till de kostnader som ersätts, inom ramen för försäkringsbeloppet, högst två gånger den omtvistade förmåns belopp eller om tvisten gäller en återkommande betalning, beaktas vid bedömningen av beloppet av de kostnader som ersätts, inom ramen för försäkringsbeloppet, högst tio gånger den omtvistade engångsbetalningen. Vid beräkningen av förmånsbeloppet beaktas inte krav som gäller ränte- eller advokat- och rättegångskostnader.

Ersättningen för motpartens rättegångskostnader som den försäkrade genom dom ålagts att betala kan högst vara hälften av försäkringsbeloppet och i ärenden som avses i föregående stycke högst samma belopp som beloppet för den försäkrades egna advokat- och rättegångskostnader, som ersätts, kan vara.

8.5 Kostnader som inte ersätts från försäkringen

Från försäkringen ersätts inte

- kostnader som orsakats av åtgärder som vidtagits eller preliminära utredningar av ärendet som gjorts före försäkringsfallet.
- kostnader för utredning och skötsel av ett sådant tvistemål till följd av vilket den försäkrade avstår från sina krav gentemot motparten.

- kostnader som orsakats av införskaffande av utlåtande av en juridisk sakkunnig
- den försäkrades förlorade tid, eget arbete, tjänst- eller inkomstbortfall, rese- eller uppehållskostnader och inte heller den tilläggskostnad som orsakas av byte av ombud eller den försäkrades eget förfarande som gett upphov till extra eller onödiga kostnader
- kostnader som orsakas av verkställande av dom eller beslut
- skiljemans och medlares arvoden och kostnader
- kostnader som orsakas av polisanmälan, begäran om undersökning eller förundersökning av brott. Till en försäkrad som misstänks för brott ersätts dock kostnaderna när a) förundersökningen leder till en rättegång vars kostnader ersätts från denna försäkring, eller b) man i ett ärende, som varit under förundersökning, fattar beslut om att inte väcka åtal, eller förundersökning avslutas utan att utföra åtalsprövning i ärendet.

8.6 Övriga ersättningsbestämmelser

8.6.1 Tidpunkt för betalning av ersättning

Försäkringsgivaren betalar ersättning för den försäkrades advokat- och rättegångskostnader efter domstolens utslag eller efter att förlikning har nåtts.

Den slutliga ersättningen betalas efter att den försäkrade på försäkringsgivarens begäran har visat att denne betalat sin självriskandel av kostnaderna till ombudet.

8.6.2 Den försäkrades rättegångs-, advokat- och bevisningskostnader som motparten dömts att betala

8.6.2.1 Rättegångs-, advokat- eller bevisningskostnader, som den försäkrades motpart har dömts eller förbundit sig att betala till den försäkrade, ska räknas som minskning av försäkringsgivarens ersättnings skyldighet, om denna ersättning har kunnat inkaseras av den betalningsskyldige.

8.6.2.2 Om motparten har dömts eller förbundit sig att till den försäkrade betala rättegångs-, advokat- eller bevisningskostnader, som vid betalning av ersättning från försäkringen är obetalda, är den försäkrade skyldig att överföra sin rätt till dessa kostnader till försäkringsgivaren upp till det ersättningsbelopp som denne betalat. För betalning av ersättning ska den försäkrade dessutom lämna in den dom som utgör giltig utmätningssgrund.

8.6.2.3 Om den försäkrade själv betalat en del av rättegångs-, advokat- eller bevisningskostnaderna på grund av att de överstiger maximiersättningen som anges i punkt 8.1, är den försäkrade skyldig att av motpartens kostnadsersättning till försäkringsgivaren överföra den del som överstiger den andel den försäkrade själv betalat.

8.6.2.4 Om den rättegångs-, advokat- eller bevisningskostnad som den försäkrades motpart har dömts eller förbundit sig att betala har betalats till den försäkrade eller denne annars har fått räkna den till godo, ska den försäkrade återbetala kostnadsersättningen med ränta till försäkringsgivaren upp till det ersättningsbelopp som betalats från försäkringen.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till LokalTapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | LokalTapiola **Huvudstadsregionen** -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi**
(0225907-5) | LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola
Lappi (0277001-7) | LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Länsi-Suomi** (0134099-8) | LähiTapiola
Pirkanmaa (0205843-3) | LähiTapiola **Pohjoinen** (2235550-7) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola
Savo-Karjala (0218612-8) | LokalTapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola
Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) |
LokalTapiola **Österbotten** - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) |
LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.